
 

 

Bankverbindung: Taunus Sparkasse,  BLZ 512 500 00,  Konto Nr. 9004238 

IBAN: DE12 5125 0000 0009 0042 38  BIC: HELADEF1TSK  

 
 
 

Informationen zu unseren 

jährlichen Mitgliedsbeiträgen. 

 

 

Kinder bis 11 Jahre            6,00 Euro 

Kinder von 12 - 13 Jahren     15,00 Euro 

Kinder von 14 - 17 Jahren    23,00 Euro 

Erwachsene von 18 - 22 Jahren  28,00 Euro 

Erwachsene ab 23 Jahre    39,00 Euro 

Ehepaare       54,00 Euro 

 

 

Familien:   

 

Wenn alle Familienmitglieder in die Kolpingfamilie 

eintreten, gibt es Sondertarife: 

 

mit Kindern bis 11 Jahre    54,00 Euro 

mit Kindern bis 17 Jahre    64,00 Euro 

   

 

Auch für Alleinerziehende gibt es Sondertarife: 

 

mit Kindern bis 11 Jahre    39,00 Euro 

mit Kindern bis 17 Jahre    51,00 Euro 

 
 
 


